ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2024 года № 3/10 – V

О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Обоянского района Курской области от 21.12.2021 № 13/60-IV
«Об организации пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы Обоянского района
Курской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области, Представительное Собрание Обоянского района Курской области

                                                        РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21 декабря 2021 г. № 13/60-IV «Об организации пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы Обоянского района Курской области» (далее – решение):
1.1. по всему тексту решения, включая приложения к нему:
- слова «Устав муниципального района «Обоянский район» Курской области» заменить словами «Устав муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области»;
- слова «отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района Курской области» заменить словами «отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Обоянского района Курской области»;
- слова «отдел бухгалтерского учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района заменить словами «МКУ «ЦБУ» Обоянского района»;
1.2. в пункте 3.6. статьи 3 «Правила установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Обоянского района Курской области» слова «70% от страховой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «50% от страховой пенсии по старости (инвалидности)».

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.2, который вступает в силу с «01» января 2025 г.

Председатель Представительного Собрания
Обоянского района Курской области                                                                 А.П. Казанов

Глава Обоянского района
Курской области                                                                                                        И.А. Глущенко